Prefeitura Municipal de Ipameri - Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ: 01.763.606/0001-41

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri

Poder Executivo

PROCESSO Nº 2018008175  PREFEITURA

MUNICIPAL DE IPAMERI - PREGÃO

PRESENCIAL Nº036/2018, AQUISIÇÃO DE

TRATOR AGRÍCOLA.

DESPACHO-094/2018. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a

regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação

procedidos  pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso

de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de

julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório

realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 036/2018, objetivando, a AQUISIÇÃO DE

TRATOR AGRÍCOLA, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE

IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.263.434/0001-96, situada na Rua Eduardo Borsari, nº

1595, Distrito Industrial Domingos Domingos Giomi – Indaiatuba/SP, CEP 13.347-320,

representada por seu procurador Rogério Bretas Borges Leão, vencedora dos itens abaixo

relacionados:
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1 TRATOR AGRÍCOLA AQUISIÇÃO DE TRATOR

AGRÍCOLA PARA

REALIZAR SERVIÇOS DE
ACORDO DAS

NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL
DA INFRAESTRUTURA

SOLIS/Solis 75

CV

01 UND R$ 99.500,00 R$ 99.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 99.500,00

TOTAL DO CERTAME R$ 99.500,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e

quinhentos reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Unid Funcional
F.

Recursos
Origem Ficha CD/Descrição

1044
20.606.0668.2124 – Apoio ao Pequeno

Agricultor para Produção Rural
170 Específico 20180553

449052 –

Equipamentos e

Material

Permanente

 PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 03 (três) dias do mês de dezembro de 2018.

Daniela Vaz Carneiro
Gestor Municipal